2026年1月19日

会員企業 各位

リスクモンスター株式会社

新機能追加のお知らせ （1月メンテナンス）

～e-与信ナビ画面構成変更／業界天気図に警報追加／e-管理ファイルカスタマイズ項目追加～

平素はリスクモンスターサービスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

2026 年 1 月 18 日（日）の定例メンテナンスにおきまして、e-与信ナビの画面構成や業界天気図の改

修等を行いましたので、お知らせいたします。

１□■ e-与信ナビの画面構成を変更しました  ―――――――――――――――――――――――

操作方法の統一と利便性向上を目的とした変更を行いました。主な変更３点をご案内します。

①「企業データ詳細」画面をボタン操作による別ウインドウ表示から、タブ表示へ変更しました。

②「反社チェックヒートマップ」を同時に取得された場合、タブ列に「反社チェック」タブを追加し

て表示し、一覧性を高めました。

③「ポイント付与サービス」を格付情報画面上に表示し、よりクリックしていただきやすいように配

置を変更しました。

※変更前後の画面を１月 13 日のご案内資料にてご紹介しています。

① ②

③

https://www.riskmonster.co.jp/rm_sys/uploads/2026/01/20260113-navi.pdf

２□■ 業界天気図に「倒産注意報」マークを追加しました  ――――――――――――――――――

e-与信ナビ [業界情報]タブでご提供しております

「業界天気図」に「倒産注意報」マークを追加しまし

た。

審査対象企業の業界状況を、ひと目で分かりやすく

ご確認いただけるようになりました。

３□■ e-管理ファイルのカスタマイズ項目を追加しました  ―――――――――――――――――

e-管理ファイルの「限度額超過」項目の計算方法を選択できるようになりました。

貴社運用方法に合わせて、計算方法をご選択ください。

設定は、＜カスタマイズ＞⇒＜e-管理ファイルに関する設定＞の「限度額超過（債権(務)残）算出方

法」よりご選択いただけます。

＜設定画面の表示方法＞

「倒産注意報」マーク

を追加しました。

「限度額超過」の計算方法を

選択できるようになりました。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

今後も、会員の皆様の与信管理強化と業務効率化に貢献できるよう、サービスの改善に努めてまいり

ます。ますます充実するリスモンサービスにご期待ください。

以上

本内容につきましてご不明な点等ございましたら、

以下の連絡先までお問い合わせ下さい。

【リスクモンスター カスタマーセンター】

会員様専用フリーコール：０１２０－２５９－４４０

（受付時間：平日９時～18時・土日祝除く）